
ПРИКАЗ 
№ ~~ 
" cJ _J,, tl.ei /fldd?- 2od'P 
г. Москва 

Содержание: о проведении в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в 2020 году ежегодной 

Открытой олимпиады по русскому языку для иностранных учащихся 

В соответствии с комплексным планом внеучебной работы и в связи с ежегодным 

проведением в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» олимпиады по русскому языку для 

иностранных учащихся нефилологического профиля 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести ХУ Открытую олимпиаду по русскому языку для иностранных 

учащихся нефилологического профиля 18 марта 2020 года в ДК МЭИ (отв. 

доцент Вакуров С.Н.). Тема олимпиады - «Великой Победе посвящаетсю>. 

2. Создать орп<0митет Олимпиады в составе: 

Председатель - Рогалев Н.Д., ректор 

Заместитель председателя - Тарасов А.Е., проректор по международным 

связям 

Заместитель председателя - Вакуров С.Н. - доцент 

Ответственный секретарr> Брошко Л.И. , старший преподаватель 

оргкомитета -
Член оргкомитета - Богословская Т.А. , старший преподаватель 

3. Утвердить жюри олимпиады в следующем составе: 

Председатель жюри - Загрязкина EJO., старший преподаватель 

Члены жюри: Одинцова М.В. , заведующий кафедрой 

Белкина Н.А. , старший преподаватель 

Бессонова А.Ф . , старший преподаватель 

Бучнев Н. А., старший преподаватель 

Васильева Н.В. , доцент 

Власкина Е.Д . , ассистент 

Кан Т.В. , старший преподаватель 

Корсунская И.Д. , старший преподаватель 

Лукьянова М.Н. , старший преподаватель 

Назаренко А.А. , старший преподаватель 

Сергеева Н.В. , старший преподаватель 

Шмелёв А.В. , старший преподавател ь 

1 



4. Заместителю председателя оргкомитета доценту Вакурову С.Н. подготовить 

Положение об олимпиаде и регламент проведения олимпиады до 31 января 

2020 года. 
5. Доценту кафедры русского языка Вакурову С .Н. подготовить необходимые 

информационные материалы для размещения на портале ФГБОУ ВО «НИУ 

«МЭИ», а таюке организационные документы для рассылки вузам

участникам (отв.). 

6. Доценту кафедры русского языка Вакурову С.В. подготовить программу 

выступлений (сценарий) олимпиады на основе полученных заявок вузов

участников 

7. Директору ДК МЭИ Пастернак 0.М. закрепить за кафедрой русского языка 

ДК МЭИ для проведения Олимпиады на 18.03.2020 с 9.00 до 18.00. 
8. Заместителю художественного руководителя ДК МЭИ Вороновой А.А. 

обеспечить подготовку ДК МЭИ для проведения указанного мероприятия. 

9. Инженеру ДК МЭИ по звуку Семину А.С. обеспечить техническое оснащение 

(наладку и установку микрофонов) выступлений участников Олимпиады. 

10. Директору КСБУ МЭИ Кравченко М.В. обеспечить проведение кофе-брейка 

для руководителей команд-участниц и членов жюри Олимпиады. 

11. Заместителю председателя оргком итета доценту Вакурову С.Н. предоставить 

в отдел международного сотрудничества необходимые документы для 

оформления приказа о приеме иностранных граждан в ФГБОУ ВО «НИУ 

«МЭИ». 

12. Начальнику ОМС Гуличевой Е.Г. оформить необходимые документы о 

приеме в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» иностранных участников на основании 

предоставленных документов (п. 11 ). 
13. Начальнику центра комплексного обеспечения правопорядка Кабанову В.Н. 

обеспечить допуск иностранных участников в ДК МЭИ по спискам, 

предоставленным кафедрой русского языка. Назначить ответственным за 

встречу гостей старшего преподавателя Бучнева Н.А" 

14. Проректору по экономике Курдюковой Г.Н. произвести финансирование 

мероприятия из средств ЦФ: Расходы УВС «Участие студентов в 

олимпиадах» согласно смете на 2020 год. 

15. Проректору по работе с молодежью, спорту и безопасности Плотникову А.В. 
обеспечить безопасность проводимых мероприятий. 

16. Начальнику УОС Семеновой Е.М. обеспечить размещение анонса и пресс
релиза о проведении XV Открытой олимпиады на сайте ФГБОУ ВО «НИУ 
«МЭИ». Провести фотосъёмку и координацию работы по освещению 
мероприятия в СМИ 

17. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 
международным связям Тарасова А.Е\__ 

Ректор ~ Н.Д. Рогалев 
Исг1.: Егорова А.И. 

YegoгovaAll@inpe i . 1·u 

2 


